Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация 

сельского поселения 

Зайцева Речка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  _08.04.2014г
с.п. Зайцева Речка
	                                                    №   _30__          


О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Зайцева Речка №122 от 20.12.2013г. «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом на территории сельского поселения Зайцева Речка на 2014-2016 годы» 

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления администрации сельского поселения Зайцева Речка от 30.12.2013 № 90 «О муниципальных программах сельского поселения Зайцева Речка»,  в целях реализации постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.09.2013 № 346-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Управление государственным имуществом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2014 – 2020 годы», в целях уточнения программных мероприятий, объемов финансирования муниципальной программы:
1. Внести изменения в  муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом на территории сельского поселения Зайцева Речка на 2014-2016 годы» (далее –  программа):

- пункт третий  постановления  изложить в следующей редакции:

«Определить общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета поселения, бюджета округа в сумме 2 291,26 тыс. рублей».

    Объемы финансирования муниципальной программы могут подлежать корректировке в течение финансового года, исходя из возможностей бюджета округа, бюджета сельского поселения.

- пункт четвертый постановления изложить в следующей редакции:

«Финансово-экономическому отделу (Е.В. Бельской) включить в перечень муниципальных программ поселения на 2014-2016 годы, подлежащих финансированию, для утверждения объемов ассигнований в бюджете поселения:

   за счет средств бюджета округа:

на 2014 – 2016 годы – 133,20 тыс. руб.

   за счет средств бюджета поселения:

на 2014 – 2016 годы – 1158,06 тыс. руб. (38,66 тыс. руб. – софинансирование).
- приложение 1 к постановлению администрации в «Паспорт муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом на территории сельского поселения Зайцева Речка на 2014-2016 годы», изложить в новой редакции, согласно приложению 1.
- приложение 1 к муниципальной программе  «Управление муниципальным имуществом на территории сельского поселения Зайцева Речка на 2014-2016 годы», изложить в новой редакции, согласно приложению 2.
- приложение 2 муниципальной программы  «Управление муниципальным имуществом на территории сельского поселения Зайцева Речка на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению 3.
2. Эксперту администрации поселения (В.С. Воробьева) опубликовать постановление в районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Зайцева Речка.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на главу сельского поселения Зайцева Речка С.В. Субботину.

Глава  поселения                                                     С.В. Субботина
Приложение 1 к постановлению

Администрации сельского поселения

Зайцева Речка
Паспорт муниципальной программы

«Управление муниципальным имуществом на территории

сельского поселения Зайцева Речка на 2014-2016 годы»

(далее – муниципальная программа)

	Наименование муниципальной программы


	
	«Управление муниципальным имуществом на территории сельского поселения Зайцева Речка на 2014-2016 годы» 



	Ответственный исполнитель муниципальной программы


	
	общий отдел Администрации сельского поселения Зайцева Речка



	Соисполнители муниципальной программы
	
	финансово-экономический отдел Администрации сельского поселения Зайцева Речка



	Цель муниципальной 

программы 


	
	совершенствование системы управления муниципальным имуществом, повышение эффективности использования и обеспечение сохранности объектов на территории сельского поселения Зайцева Речка 

	Задачи муниципальной программы 
	
	1. Компенсация ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в отношении муниципального имущества на территории сельского поселения Зайцева Речка;

2. Обеспечение условий для исполнения полномочий администрации в области управления и распоряжения муниципальным имуществом.

	Подпрограммы и (или) 

отдельные мероприятия


	
	подпрограмма 1. «Обеспечение страховой защиты имущества сельского поселения Зайцева Речка»

 подпрограмма 2. «Развитие земельных и имущественных отношений на территории сельского поселения Зайцева Речка»;

	Целевые показатели муниципальной программы

 (показатели непосредственных

 результатов)  
	
	- доля объектов недвижимости, в отношении которых проведена техническая  инвентаризация, в общем количестве объектов недвижимости, учитываемых в реестре муниципального имущества поселения и подлежащих технической инвентаризации с 95,0 %  до 100 % с изготовлением актов о ликвидации объектов недвижимости;
- доля объектов недвижимости, на которые зарегистрировано право муниципальной собственности муниципального образования сельского поселения (хозяйственного ведения, оперативного управления), в общем количестве объектов недвижимости, учитываемых в реестре муниципального имущества поселения и подлежащих государственной регистрации с 85,0 %  до 100 %;

- признание жилого помещения непригодным для проживания с 4 до 7 единиц; 
- страхование муниципального имущества, в том числе:

   квартир с 126 до  135 единиц,

   нежилых помещений – 2 единицы;

- межевание земельных участков – 1 единица.

	
	
	

	Сроки реализации муниципальной программы 
	
	2014–2016 годы

	Финансовое обеспечение 

муниципальной программы
	
	Общая сумма финансирования на 2014-2016 годы:  1 291, 26 тыс. руб., в том числе:

за счет средств сельского поселения -  1 158,06 тыс. руб. (38,66 тыс. руб. – софинансирование); 

бюджета округа – 133,20 тыс. руб., из них: 

    на 2014 год:

сельское поселение –  958,06  тыс. руб. (38,66 тыс. руб. – софинансирование); 

бюджет округа – 133,2 тыс. руб.,  

    на 2015 год:

сельское поселение - 100,00 тыс. руб.;

    на 2016 год:

сельское поселение - 100,00 тыс. руб.;

    Объемы финансирования муниципальной программы могут подлежать корректировке в течение финансового года, исходя из возможностей бюджета округа, бюджета сельского поселения 



	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы (показатели конечных результатов)
	
	Доля объектов муниципального имущества, по которым будет произведена компенсация ущерба в случае возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 100% 


	Приложение 2 к постановлению администрации сельского поселения Зайцева Речка

Приложение 1 к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом на территории сельского поселения Зайцева Речка»

Перечень программных мероприятий  муниципальной программы 

 «Управление муниципальным имуществом на территории сельского поселения Зайцева Речка»



	№ п/п

	Мероприятия

Программы

	Ответственный исполнитель программы (исполнитель

подпрограммы)
	Источник финансирования
	

	
	
	
	
	всего
	в том числе

	
	
	
	
	
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Цель -  совершенствование системы управления муниципальным имуществом, повышение эффективности использования и обеспечение сохранности объектов на территории  сельского поселения Зайцева Речка

	Подпрограмма 1: Обеспечение страховой защиты имущества сельского поселения Зайцева Речка

	1. Задача -  компенсация ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в отношении муниципального имущества на территории  сельского поселения Зайцева Речка

	1.1.
	Создание с использованием механизма страхования системы компенсации ущерба от чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера имущества муниципального образования  поселения
	Финансово-экономический отдел Администрации сельского поселения Зайцева Речка
	всего, в том 

числе:
	171,86
	171,86
	0
	0



	
	
	
	бюджет округа
	133,20
	133,20
	0
	0



	
	
	
	бюджет поселения 
	38,66
	38,66
	0
	0

	
	Итого по 

подпрограмме 1
	
	
	171,86
	171,86
	0
	0



	Подпрограмма 2: Развитие земельных и имущественных отношений на территории  сельского поселения Зайцева Речка

	1. Задача – обеспечение условий для исполнения полномочий администрации в области управления и распоряжения муниципальным имуществом

	1.1.
	Изготовление технической документации на объекты муниципальной недвижимости
	Общий отдел Администрации сельского поселения Зайцева Речка
	всего, в том 

числе:

бюджет поселения
	449,0
	249,0
	100,0
	100,0

	
	
	
	
	449,0
	249,0
	100,0
	100,0

	1.2.
	Восстановление правоустанавливающих документов на объекты муниципальной собственности
	Общий отдел Администрация сельского поселения Зайцева Речка
	всего, в том числе:

бюджет  поселения
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Оформление документов по кадастровому учету земельных участков под объектами недвижимости, находящимися в муниципальной собственности
	Общий отдел Администрация сельского поселения Зайцева Речка
	всего, в том 

числе:

бюджет  поселения
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	0
	0
	0
	0

	1.4
	Определение границ земельного участка общей площадью S = 8268 м2, расположенном в кадастровом квартале 86:04:0000023 под существующее  поселковое кладбище с подъездной дорогой с закреплением границ межевыми знаками.
	Общий отдел Администрация сельского поселения Зайцева Речка
	всего, в том 

числе:

бюджет  поселения
	22,0
	22,0
	0
	0

	
	
	
	
	22,0
	22,0
	0
	0

	1.5
	снос непригодных для проживания жилых помещений в количестве 4 единиц.
	Общий отдел Администрация сельского поселения Зайцева Речка
	всего, в том 

числе:

бюджет  поселения
	648,4
	648,4
	0
	0

	
	
	
	
	648,4
	648,4
	0
	0

	
	Итого по 

подпрограмме 2
	
	всего, в том  числе:
	1119,4
	919,4
	100,00
	100,00

	
	
	
	бюджет округа
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	бюджет поселения
	1119,4
	919,4
	100,00
	100,00



	
	Итого по муниципальной программе 
	
	всего, в том  числе:
	1291,26
	1091,26
	100,0
	100,0

	
	В том числе
	
	бюджет округа
	133,2
	133,2
	0
	0

	
	
	
	бюджет поселения
	1158,06
	958,06
	100,00
	100,00




Приложение 3 к постановлению Администрации сельского поселения Зайцева Речка

Приложение 2 к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом на территории сельского поселения Зайцева Речка»

Целевые показатели муниципальной программы

«Управление муниципальным имуществом на территории сельского поселения Зайцева Речка»

	№

п/п


	Наименование показателей 

Результатов
	Базовый показатель на начало реализации Программы
	Значение показателя  по годам

	
	
	
	2014 год
	2015 год
	2016

год

	целевое значение показателя на момент окончания действия Программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6


	7

	
	Показатели  непосредственных результатов     

	1.
	доля объектов недвижимости, в отношении которых проведена техническая  инвентаризация, в общем количестве объектов недвижимости, учитываемых в реестре муниципального имущества поселения и подлежащих технической инвентаризации с 95,0 %  до 100 % с изготовлением актов о ликвидации объектов недвижимости, (%)

	95
	100
	100
	100
	100

	2.
	доля объектов недвижимости, на которые зарегистрировано право муниципальной собственности муниципального образования сельского поселения (хозяйственного ведения, оперативного управления), в общем количестве объектов недвижимости, учитываемых в реестре муниципального имущества поселения и подлежащих государственной регистрации, (%)
	85
	87
	90
	100


	100

	3. 
	признание жилых помещений непригодным для проживания(единиц).
	3
	4
	7
	7
	7

	4.
	Страхование муниципального имущества, в том числе:

 квартир, единиц:

нежилых помещений, единиц:
	126

2
	130

2
	135

2
	135

2
	135

2

	5
	межевание земельных участков, (единиц).
	0
	1
	1
	1
	1

	Показатели  конечных результатов

	1.
	Доля объектов муниципального имущества, по которым будет произведена компенсация ущерба в случае возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, %
	100
	100
	100
	100
	100


